



Minister Spraw Zagranicznych

*KSZY 2008/4015*

Warszawa, dnia 26 maja 2008 r.

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W związku z oświadczeniem złożonym przez Senatorów Krzysztofa Kwiatkowskiego i Macieja Grubskiego na 10 posiedzeniu Senatu RP w dniu 24 kwietnia 2008 r. (pismo nr BPS/DSK-043-413/08 z dnia 28 kwietnia 2008 r.) w sprawie utrudnień w przekraczaniu granicy z Ukrainą, uprzejmie informuję:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych w związku z przystąpieniem Polski do Strefy Schengen zainicjowało podpisanie nowych umów o ruchu osobowym z państwami, które po 21 grudnia 2007 r. znalazły się poza granicą zewnętrzną tego obszaru. Są one zgodne ze standardami Unii Europejskiej a jednocześnie nie tworzą barier dla dalszej współpracy gospodarczej i kulturalnej oraz kontaktów z mieszkańcami tych państw.

Między Polską a Ukrainą zasady ruchu osobowego reguluje Umowa między Wspólnotą Europejską a Ukrainą o ułatwieniach w wydawaniu wiz podpisana 18 czerwca 2007 r., której jedną ze stron jest Polska. Ponadto 30 listopada 2007 r. został podpisany Protokół między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy o zmianie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy z 30 lipca 2003 r. o zasadach ruchu osobowego.

W oparciu o postanowienia wymienionych umów oraz przepisy ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. nr 128, poz. 1175 z późn. zm.) urzędy konsularne RP wydają przedsiębiorcom z Ukrainy wize pobytowe w celu prowadzenia działalności gospodarczej. Ubiegający się o wize obywatele Ukrainy są obowiązani przedstawić jako dokument potwierdzający cel ich podróży pisemny wniosek sporządzony przez przyjmującą osobę prawną, przedsiębiorstwo lub biuro. Dokument taki powinien

zawierać nazwę instytucji, adres oraz numer rejestracyjny Krajowego Rejestru Sądowego i wskazywać czas oraz cel podróży cudzoziemca. Swoich partnerów handlowych z Ukrainy mogą, w myśl wymienionych uregulowań prawnych, zapraszać także kupcy wymieni w oświadczeniu oraz zrzeszenie kupców, które działa na terenie Centrum Targowego „Ptak” S.A. O znaczeniu, jakie przywiązują urzędy konsularne RP do współpracy gospodarczej między Polską a Ukrainą może świadczyć wydanie w I kwartale 2008 r. 26.765 wiz pobytowych w celu prowadzenia działalności gospodarczej, które stanowią 40 % ogółu wiz wydanych przez te urzędy w wymienionym okresie czasu.

W odniesieniu do przedstawionych w oświadczeniu działań służb granicznych Ukrainy podejmowanych wobec obywateli ukraińskich, pragnę wyjaśnić, że polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych nie może wpływać na regulacje prawne i praktykę innego państwa dotyczącą jego własnych obywateli. Natomiast, biorąc pod uwagę interesy polskich przedsiębiorców oraz polskiej gospodarki, Ministerstwo będzie dążyło do dalszej liberalizacji postanowień zawartych w porozumieniach międzynarodowych, celem ułatwienia kontaktów między polskimi i ukraińskimi partnerami gospodarczymi.

*Łączę wyrozy szacunku*

z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
SEKRETARZ STANU

*Jan Byrkowski*